

# GAŁOŚ

TRYBUNALSKI

DZIENNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:

Piotrków Tryb., Legionów 2,  
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:

od godz. 8 — 10 i od 14 — 16.

ADMINISTRACJA CZYNNA:

od godziny 8-ej do 19-ej.

## 13-tu Chińczyków rozstrzelało Piatakowa i towarzyszy

### Komisarz Litwinow skompromitowany?

2.2. Dopiero wieczorem sowiec...  
wiadomość, że skazani dnia 30...  
uczestnicy „trockistowskiego r...  
centrum“ zostali rozstrzelani...  
dnia 1-go lutego.

... między nazwiskami rozstrzelanych...  
Piatakow, Serebriakow, Mura...  
bnis, Lifszyc, Bogusławski, Knia...  
żajczak, Norkin, Szestow, Turok...  
Grasze.

... nie wyprowadzono skazanych z...  
podwórce więzienne, gdzie stał już...  
nia specjalny oddział egzekucyjny...  
dadający się z 13-tu chińczyków...  
dca tego oddziału jest Lotysz Pe...  
manany w Moskwie pod przezwisk...  
bródka“.

... rozstrzelania Piatakowa opinia pu...  
przyjęła z niesłychanym zdziwie...

... uszczano, że Piatakow, Murałow...  
kow i Drobins będą utaskawieni...  
du na swe wielkie usługi oddane...  
omuistycznej podczas wojny cywil

... tej niezwykle surowości i bez...  
ności, okazanej przez Stalina w sto...  
wyżej wymienionych, zasłużonych...  
„bolszewików“ istotną tajemnicę...  
niski wymiar kary w stosunku do...  
Sokolnikowa i Radka.

... Lewska opinia publiczna przypisu...  
pływom żydowskich czynników mię...  
odowych, a w szczególności osobi...  
interwencji premiera Bluma, który...  
Radomo, rozmawiał w sprawie Rad...  
ambasadorem sowieckim w Paryżu...  
również wersje, że pozostawienie...  
Rdka, zostało podyktowane chę

... cią włączenia go do listy świadków w pro...  
cesie Rykowa i Bucharina.

... Podobno ten trzeci proces trockistów...  
odbędzie się już w kwietniu.

... Niemalą sensację również wywołały po...  
głoski o powodach przyspieszonego przy...  
jazdu Litwinowa z Genewy.

... Pozostaje to podobno w związku ze

... skompromitowaniem żony Litwinowa przez...  
Radka i Sokolnikowa.

... Na podstawie ich zeznań pani Litwinow...  
znajduje się pod dozorem policji i nie może...  
opuszczać mieszkania.

... Według innych pogłosek wpadły podo...  
bno w ręce Jeżowa szefa GPU, dokumen...  
ty, stwierdzające, że Litwinow, w czasie

... swych wyjazdów do Genewy, kilkakrot...  
nie konferował z wystannikami Trockie...  
go.

... Powyższe pogłoski mogłyby świadczyć...  
że losy komisarza spraw wewnętrznych są...  
już na Kremlu przesądzone i, że zasiądzie...  
on na ławie oskarżonych wraz z Rykowem...  
i Bucharinem.

## O mniejszości i większości w Gdańsku

### Min. Eden o sytuacji w W. Mieście

LONDYN. 2.2. Min. Eden, po powrocie...  
z Genewy złożył dziś w Izbie Gmin dłuż...  
sze oświadczenie w odpowiedzi na interpe...  
lacje poselskie w sprawie Gdańska.

... Do przedstawieniu całej sprawy w jej...  
chronologicznym i rzeczowym przebiegu...  
min. Eden w konkluzji oświadczył, że in...  
formacje, otrzymane od rządu polskiego

... i zapewnienia udzielone temu rządowi...  
przez senat gdański, przedstawiają dosta...  
teczne podstawy dla oczekiwania, że na...  
prężenie polityczne w wolnym mieście, u...  
legnie osłabieniu i że ustanowione zosta...  
na warunki, w których Wysoki Komisarz...  
będzie mógł wywiązać się lepiej ze swe...  
go zadania.

... Po relacji min. Edena, m. in. poseł La...  
bour Party, Noel Backer, zapytał: „Czy...  
minister może zapewnić, że o ile chodzi o...  
istotę sprawy, obowiązek Ligi ochrony...  
mniejszości w Gdańsku nie został osła...  
biony?“

... Min. Eden na to odpowiedział: „Wolał...  
bym nie interpretować tych, tak bardzo...  
trudnych spraw.“

... Pozostawiam posłom przestudiowanie...  
dokumentów, które zostały złożone w Iz...  
bie Gmin.

... W porównaniu z innymi obszarami za...  
chodzą tu, jeżeli chodzi o Gdańsk, pewne...  
różnice. Nie chodzi tu o mniejszości w zwy...  
klej terminologii ligowej.  
Chodzi o mniejszość niemiecką, przeciw...  
stawiającą się większości niemieckiej, co...  
nie jest sytuacją, do której zazwyczaj przy...  
wykliśmy“.

## 700 zbuntowanych zdemolowało więzienie

MONTREAL. 2.2. W miejscowości Gu...  
elph Ontario wybuchł w więzieniu bunt...  
700 więźniów, odsiadujących karę przewa...  
żnie po raz pierwszy.

... W wyniku starć został zniszczony gmach...  
więzienia, a spowodowane tym straty wy...  
noszą 25.000 dol.

... Kilkudziesięciu więźniów zbiegło.

... Władze ogłosiły, że wszyscy, którzy do...  
browolnie wrócą, nie będą karani skut...  
kiem czego większość uciekinierów zgło...  
siła się dobrowolnie po kilku dniach.

... Powodem buntu był zakaz otrzymywa...  
nia paczek z domów i kilka drobnych ob...  
ostrzeń.

## Prace kongresu P. P. S. w Radomiu

DOM. 2.2. Po zakończeniu uroczysto...  
wiązanych z otwarciem kongresu P...  
w Radomiu, przystąpiono do obrad...  
w których udział wzięli wyłącznie już de...

... Prezydium kongresu stanowią pp.: Kwa...  
ski (jako przewodniczący), Ciołkosz...  
ński, Kluszyńska, Ziółkowski, Zda...

... Prezydium honorowego wybrano H...  
mana i A. Struga.

... teraty wygłosili pp.: Niedziałkowski...  
nym programie, Pużak o nowym sta...  
sprawozdanie polityczne — Arci...  
ki, organizacyjne i pracy — Pużak o...  
misja rewizyjna i mandatowa.

... Pocięło ogólną uwagę, a następnie na...  
strze protesty części delegatów, że do...  
z komisji nie wszedł b. poseł Du

... misje rozpoczęły obrady nad zgłoszo...  
projektami statutu i programu, ple...  
rozpoczęło dyskusję nad sprawozda...

... głosu zapisanych jest 56 mównic.

... Pierwszy zabrał głos b. poseł Norbert Bar...  
licki, podkreślając konieczność koncentra...  
cji wszystkich żywiołów demokratycznych...  
w walce z faszyzmem na wzór Francji.

... Przeciwno tego rodzaju pomysłom wypo...  
wiedział się zdecydowanie następny mów...

... ca, b. poseł Zaremba.

... Rezolucje będą uchwalone w dniu dzi...  
siejszym.

... Nie należy się spodziewać żadnych nie...  
spodzianek, gdyż C.K.W. posiada na zjeź...  
dzie zdecydowaną większość.

## Nowa katastrofa na przejeździe kolejowym

KATOWICE. 2.2. Przejazd kolejowy ko...  
to Miłukowa zyskał sobie smutne miłoś...  
przejazdu śmierci“.

... Znowu wydarzył się tragiczny wypadek...  
który pociągnął za sobą śmierć czterech...  
osób.

... Pociąg osobowy, idący z Miłukowa do...  
Katowic wpadł na przejeździe kolejowym...  
na sanki, w których znajdowało się jadące...  
kuligiem towarzystwo, składające się z oś...  
miu mężczyzn.

... Sanki zostały kompletnie zdruzgotane.

... Czterech pasażerów zginęło na miejscu.

... Są to: Piotr Holeczko, Tomasz Manka...  
Józef Kasperczyk i Tomasz Wilk.

... Czterej inni w ostatniej chwili wysko...  
czyli z sanek i to uratowało im życie.

... Dwaj z zabitych, Wilk i Manka, wlecz...  
ni byli przez lokomotywę na przestrzeni...  
kudziesięciu metrów.

... Na miejsce wypadku przybyły władze...  
sądowe, które stwierdziły, że wypadek spo...  
wodowany został wskutek niezamknięcia...  
przejazdu.

## Mrozy mijają

### Grypa grasuje dalej. Bałtyk pod lodem

WARSZAWA. 2.2. Według przewidy...  
wań meteorologicznych jeszcze przez kil...  
ka dni Polska będzie miała mroźną pogo...  
dę, choć przeszła już przez maksimum...  
mrozów.

... Już obecnie daje się stwierdzić niezna...  
czna tendencja do wyższej temperatury...  
choć o zdecydowanym ociepleniu narazie...  
nie może być mowy.

... W poniedziałek o godzinie 7 wieczorem...  
temperatura w Polsce wahała się od —1...  
st. na Hali Gąsienicowej do —20 st. z Za...  
leszczykach.

... W Warszawie zanotowano o tej porze...  
14 st. w śródmieściu a 17 nad Wisłą.

... Około północy nastąpiło dalsze oziębie...  
nie.



Czas odnowić prenumeratę za miesiąc luty

# Fan w czarnych okularach na czele bandy szulerów karcianych

Mimo największej dyskrecji, jaką zasadniczo usiłuje się zachować w sprawach, rzucających złe światło na moralność domów gry na francuskiej Riwierze wyszły ostatnio na jaw szczegóły wielkiej awantury, która rozegrała się w Monte Carlo.

Zaczęło się od tego, że zwrócono uwagę iż przy stole którym grano w baccarata, bank bezustannie przegrywał.

Siedziało tam kilku graczy, którzy niemal przy każdej kolejce stawiali na własną ciwą kartę i w ten sposób wygrywali olbrzymie sumy. — Ponieważ wszystko wskazywało jednak na to, że szczęśliwi gracze należą do najwyższych sfer towarzyskich i nie mają między sobą żadnego kontaktu nie podejrzewano ich o nic: podziwiano jedynie ich powodzenie w grze.

Wkrótce ludzie biorący udział w grze zaczęli stawiać na te same kraty na jakie stawiali owi szczęśliwcy, co jeszcze bardziej powiększało straty banku.

Nie wszystkim jednak szło tak dobrze. W pobliżu bankiera np. siedział zwykle pewien starszy pan, który ryzykował jedynie małe sumy i częściej przegrywał, aniżeli wygrywał. Z wyrazu jego twarzy można było odczytać, z jaką zazdrością prześladuje on szczęśliwe posunięcia gości, którzy ciągle wygrywają.

Człowiek ten który zawsze nosił czarne okulary z powodu jakiejś choroby ocznej, robił zresztą wrażenie człowieka przynęty bionego któremu los nigdy się w życiu nie uśmiechnął.

Pewnego dnia jednak zmieniono zdanie o skromnym starszym panu, na którego przedtem niejedna osoba spoglądała ze współczuciem.

W dniu tym bank przegrał znowu kolosalne sumy.

Kiedy po raz czwarty mieszano karty, straty banku wynosiły blisko pół miliona franków.

Podczas przerwy, kiedy bankier miesza karty, gracze zwykle odpoczywają, lub też „kibicują“ przy innych stolikach.

Przed odejściem od stołu, każdy z graczy rezerwuje sobie jednak swoje miejsce kładąc na stole jakiś ołówek, puderniczkę, papierosnicę i t.p. przedmioty.

## Zginęło 160 wagonów drzewa

Bywały już rozmaite zdarzenia, ale zniknięcie bez śladu 106 wagonów drzewa to chyba już wypadek godny specjalnej uwagi.

Pewien przedsiębiorca handlowy w Warszawie wystąpił przeciwko kolegi o odszkodowanie w wysokości 71.000 zł.

Nabył on w Białowieży ogółem 106 wagonów drzewa, które jednak nie nadeszły na miejsce przeznaczenia.

Kolej jednak zastawiała się tym, że jest w posiadaniu listu frachtowego, podpisanego przez kogoś z „domowników“ i na tej podstawie w pierwszej instancji sprawa o odszkodowanie została oddalona.

Proces toczy się dalej.

## Lasy państwowe otrzymały złoty medal na wystawie w Kolumbii

Zarząd wystawy narodowej w Barranguilla przyznał polskim Lasom Państwowym wielki złoty medal za wystawione próby dykt.

Barranguilla jest wielkim miastem portowym w Kolumbii, stanowiąc główny rynek handlu republiki.

Starszy pan położył na miejscu swoim czarne okulary i stanął obok, by przyglądać się grze w ruletkę.

Jeden z jego sąsiadów, który został przy stole baccarata, od niechcenia, jak to czasami bywa, zaczął bawić się okularami leżącymi na stole. Wreszcie bezmyślnie wziął do ręki i przejrzał przez nie...

W dziesięć minut później (gra tymczasem znowu się rozpoczęła) dokoła stołu za graczami stanęła nagle znaczna ilość dojrzałych prezentujących się panów. Kilku z nich przechyliło się w sposób dyskretny, lecz z

wielkim zainteresowaniem, naprzód — poczym starszy pan w okularach oraz kilku z tych, którzy w ciągu ostatnich tygodni grali z takim powodzeniem opuścili swoje miejsca i wyszli z sali w towarzystwie panów, którzy tsali za nimi. — Rozmawiali ze sobą spokojnie, tak, że nikt nie zwrócił uwagi na ich zniknięcie, mimo, że szli w ten sposób, iż każdy z graczy siedzi między dwoma panami, stojącymi przed tym za nimi przy stole.

Gracze z innych stołów nie mieli zresztą czasu zwrócić uwagi na to wszystko, co

zaszło, każdy bowiem chciał czasami zdobyć miejsce opuszczone przez ze szczęśliwych graczy.

Od tej chwili jednak bank powoli ze zwykłą pewnością zaczął się odwracać. Mimo wszystko zaś okazało się, że końcowych obliczeń miesięcznych, jakie bank wyciągnął, wynosi nie mniej, niż tysiąc franków!

Oby pan, który przypadkowo, przez leżące obok niego czarne okulary najbardziej wyrafinowaną bandę szulerów, jak kiedykolwiek przez ten czas i z takim powodzeniem zdobył bank kasyan w Monte Carlo.

Szulerzy ci działali w porozumieniu z urzędnikiem kasyna, który chowając karty.

On to zamieniał właściwe karty na takie, które na odwrotnej stronie były pewnym chemicznym reagentem.

Wygląd karty nie zmieniał się ani trochę. Patrząc zaś przez spreparowane okulary, widziało się, że na odwrotnej stronie karty jasne plamy czające wartość danej karty.

Wszystko inne łatwo daje się zapomnieć, a „Chory na oczy“ starszy pan musiał ko zapomocą umówionych znaków mówić swych towarzyszy, którym wygra. On sam stale przegrywał i my, ażeby nikt nie miał żadnych złych rzeń.

Cóż znaczy przegrana w wysokim kaset franków, jeżeli chodzi o tak wielkie sumy, jakie wygrywali członkowie bandy.

Prawdopodobnie nikomu nie przyszło na myśl jakimi środkami posługuje się ta banda szulerów, gdyby „starszy pan“ popełnił lekkomyślności poznania swych okularów na stole.

## Najwięcej wygranych

na terenie Piotrkowa i okolicy pada stale w szczęśliwej kolekturze

**DOMINIKA  
NIEWINSKIEGO**

w Piotrkowie przy ul. Słowackiego 22.

lub w oddziałach w Radomsku, Bełchatowie, Sulejowie i Skierniewicach

Szczęśliwe losy do I-ej klasy Loterii już są do nabycia. Ciągnięcie 18 lutego.

**Kto pragnie poprawy bytu  
niech spieszy po los!**

## Nastroje polityczne a lekarze

### Tajemnicza epidemia na Syberii

Władze sowieckie są poważnie zaniepokojone wybuchem tajemniczej epidemii wśród ludności syberyjskiej.

Dziwna choroba, która w okręgu zabajkalskim objęła po nad 20.000 osób, objawia się najpierw bólami w kościach, podobnymi do zwykłych niedomagań przy grypie.

Stopniowo niedomagania te obejmują mięśnie i kończą się niedowładem nóg i rąk.

Wybuch nieznanego rodzaju epidemii wywołał wśród ludności miejscowej paniczne nastroje. Mieszkańcy uważają chorobę za dopust

Boży i karę za krwawe zbrodnie bolszewików.

Wrocie dla bolszewizmu nastroje powstałe na tym tle wśród ludności syberyjskiej przybrały takie rozmiary, że wysłana do okręgu zabajkalskiego, gdzie jest największe nasilenie epidemii, specjalna komisja lekarska musiała wrócić do Moskwy, gdyż ludność nie dopuściła lekarzy do łoża chorych.

Obserwacje poczynione w tych warunkach przez lekarzy nie dają dostatecznego materiału dla wykrycia istoty nowej epidemii, która szerzy się w zastraszający sposób, ogarniając coraz to nowe okręgi.

## Trup artystki w wannie Portier hotelowy mordercą

Nowy Jork jest obecnie pod wrażeniem nowej strasznej zbrodni, przypominającej mord dokonany przed kilku miesiącami na amerykańskiej powieściopisarki Nancy Titterton, którą zbrodniarz Fiorenza utopił nagą w wannie.

Fiorenza znajduje się obecnie w więzieniu Sing-Sing i czeka na fotel elektryczny.

Obecnie dokonano drugiej analogicznej zbrodni w Nowym Jorku.

Ofiarą tej zbrodni, pani Mary Harret Case, 26-letnia młoda i piękna artystka, należała do tego samego świata artystycznego co zamordowana poprzednio Nancy Titterton.

Była ona żoną bogatego przemysłowca nowojorskiego, prezesa i dyrektora Związku hotelarzy nowojorskich. — Państwo Case mieszkają w obzycznym domu, w którym setki ludzi wchodzi i wychodzi codziennie bez żadnej kontroli.

Onegdaj rano pan Case opuścił mieszkanie i zapowiedział żonie, że wróci popołu

dniu.

Gdy o godzinie 6-ej popołudniu nie mógł wrócić do domu, zatelefonował do żony, ale nie otrzymał żadnej odpowiedzi. Udał się więc natychmiast do swego mieszkania, gdzie oczom jego przedstawił się straszny widok. Wszystkie meble w mieszkaniu były przewracane, na ścianach widniały plamy krwi.

W łazience ciekła jeszcze z kurków woda a w wannie leżał trup jego żony.

Głowa nieszczęśliwej artystki była strąskana młotkiem.

Artystka stoczyła z bandytą zacieklą walkę, zanim ten zdołał zamordować ją i trupa jej zawlec do łazienki.

W kurczowo zaciśniętej ręce trzymała jeszcze zamordowana kosmyk czarnych włosów mordercy.

Z mieszkania zniknął portfel z pieniędzmi i różne klejnoty.

Policja odkryła mordercę w osobie murzyna portiera domu, który nie chce podać motywów swego czynu.

## Foki na Bałtyku

Na wysokości Jastarni na krzesła pływające w kierunku zachodnim rybacy obserwowali gromadę fok w liczbie kilkuset wylegujących się na słońcu.

Pojawienie się tych ssaków świadczy o dalszym trwaniu mrozów na Bałtyku.

## Nowe pokłady rudy żelaza

W kamieniołomach pelczańskich w powiecie dubieńskim, natrafiono na nowe pokłady rudy żelaza. Podjęte zostały prace celem ustalenia wartości pokładów i sposobu ich eksploatacji.

## Radio

6.30 Pocz.; 11.30 Aud. dla szk. „Wilków“; 12.03 Saint-Saens'a „Tantale“ na flet i klarn. z ork. i Karnawał z ork. 12.50 Pogad.: Tluszcze roślinne w gospodarstwie dom.; 15.15 Trio P.R.; 15.55 Tech.; 16.10 Zagadki muz. (dla dzieci); 16.30 Onslowa Kwint. on instr. detekt. Odcz.: Zagadnienie psychologii w muzyce. 17.20 Konc. ork. straży więziennej. Pogad. „Budujemy domek“; 18.50 da „Szczęście czy morgi“; 19.00 „Złoty drobnych i wesółych“; 19.20 Konc. ork. (pt.); 20.30 Specjalna aud. dla dzieci ameryk. „Noc w starym Krakowie“ organizowanych przez Fundację Kościuszkowską w N. Jorku); 21.00 Opowieść o pinie IX: Chopin i Georgen Sand; Muz. tan. (ork. P.R. i Czwórka rad.

Tran leczniczy poleca Skł. Apt. P. Podgórskiego Piotrków, Słowackiego



# Wam wszystkim prawdziwie najlepsze PIWO OKOCIMSKIE

## Dziś i dni następnych!

Nie znają się na konwenansie. „Nokra roboty” jest naczelnym punktem w „repertuarze” ich dnia pracy. Tacy są apasze Parzyża, ostatni Mohikanie występnych rodów.

# NA ULICY

Film reż. VIKTORA TRIVASA. twórcy „Ziemi niczyjnej” zrealizował film, którego bohaterami są

**Madeleine Ozeray-Sokoloff i Pierre Aumont**

Film, który stał się największą emocją świata.

**Nad program — DODATKI DŹWIĘKOWE**

Ceny miejsc zwykłe! Początek o g. 5, 7, 9, w święta 3, 5, 7, 9

## Wierząca pewnego sceptyka

W końcu już rozpocznie się ciągnięcie 38 Loterii Klasowej. W kolekturach, wszyscy pośpiesznie zaopatrują w losy, zawiązują się „spółki” dla tego zakupu losu, jednym słowem — loteryjna w pełni. Wierzący sceptyk, usposobiony krytycznie do wszystkiego, postawił szeregowi osób pytanie, czemu grają na loterii. — Jakże, jakie usłyszał odpowiedzi? — „Graj tylko na klarnecie i na loterii dotychczas wychodziłem na tym zyskać dobrze; swym klarnetem wygrałem wcale nie złe zarobki, na loterii wygrałem kilkakrotnie poważnie — jak dla mnie — jeśli zerwę z jedną z tych dwóch...”

gier, to na pewno nie z grą na loterii... Popularny adwokat: — Gram na loterii, bo to jedyna gra, co do której mogę być pewny, że nie sprowadzi mnie na manowce... Wygrałem już w swojej praktyce tyle spraw bez żadnych szans, czemu nie miałbym wygrać wtedy, kiedy szanse są pierwszorzędne. Pewien znakomity brydżysta: — Gram na loterii, bo to jedyna gra, przy której nie ma kibiców... A że można przy tym wygrać poważną sumę, więc, owszem... Ekspedientka ze znanego magazynu: — Gram na loterii, bo moja kuzynka z narzeczonym wygrała kilka tysięcy i mogli się od razu pobrać. A mnie i mojemu chłopcu tak się spieszy... Pan Antoni z Targówka: — Wiadomo faktycznie, że gram, bo każdy jeden człowiek z wyższym wykształceniem rozumie, że loteria to jedyna gra, gdzie pucu, ani lipy nie ma. O wiele ja grać nie będę, takim prawem inny lebiega forse zagarnie, a ja zostanę jako frajer wykiwany i wszystkie narzeczzone dażę choćdu... Pewien pan z towarzystwa: — Gram na loterii, bo to edyna gra, przy której panie nie opowiadają o swych przyjacielkach, służących i nowych sukniach. Zapomniałem dodać, że już raz wygrałem grubszą sumę... Aktorka, młoda i urocza: — Przyłączyłam się do koleżanek, które we trzy kupiły do spółki los. Przecież nie przeżyłabym, żeby wyrały bezemnie... Nasz sceptyk poszedł w tajemnicy po los do pierwszej klasy trzydziestej ósmej Loterii Państwowej.

**ROZKŁAD AUTOBUSOWY**  
**Piotrków - Łódź**

Wychodzą z Łodzi o g.g.:

8.00*	10.00	13.00	15.00
8.00*	20.00		

Wychodzą z Piotrkowa o g.g.:

8.00	11.00*	13.00	16.00*
8.00	21.00*	22.30	

AG: A autobusy, o znaczone \* kursują przez Kamocką pozostałe przez Sroć.

PRZY PRZEZIĘBIENIU GRYPIE, KATARZE



**KOWALSKINA**  
dla domostw

## Wierząca semaforu

Wierząca i zacisnął zęby. — Jak pani ka... rzekł lodowato. W tej chwili złowrog szum zachwiał... spadł pomiędzy drzewa mrok. — Wracajmy — szepnęła — ociągając... parno jest, będzie burza, wiatr już zerwał. — Wracajmy — odrzekł z urazą w głos. — Zostanęli chwilę niezdecydowani i nie... woli ze swej rozmowy. — Duszy Ewy nagle zrodził się bunt. — Jakto pojedzie... więcej go widzieć... Umrę chyba... To niemożliwe... ofiara... Mnie się też coś jeszcze... od życia... Nie zasnęłam szczęścia... tyle lat... Los był zawsze dla mnie... Nie... nie mogę! — Zymuśku — szepnęła z determinacją... kładąc mu ręce na ramionach. — Rawicz oszalał od tego słowa. — Jak powtórz jeszcze raz!... No pow... — Zymuśku — powtórzyła posłusznie... nowana już jego urokiem. — Zosta... jadę, będę u ciebie...

niesz w kraju. Mam w Warszawie rodzinę — Przyjedziesz, naprawdę? — Tak, nie wierzysz mi? — Zażędo szczęścia... oszaleje!... — Może nie chcesz?... — Oczywiście, że nie — zaprzeczył przekornie po swojemu. — Przyjedziesz, naprawdę przyjedziesz? — pytał po raz dziesiąty... Będę wiedział kiedy? — Tak, napiszę zawsze przedtem... — Jaki ja jestem szczęśliwy! — wykrzyknął. — Moja ty ukochana... — i bez protestu z jej strony zamknął ją w swych ramionach. — Głuchy loskot wstrząsnął lasem i czerwona błyskawica musnęła pnie drzew. — Burza, krzyknęła Ewa, drżąc z przerażenia. — Do domu... Boże — do domu... Żebyśmy mogli dojść. — Nerwy jej były rozstrojone, grzmot nappełniał ją niesamowitą trwogą. — Ogarnęła ich ciemność. Posuwali się wolno, ostrożnie, tylko przy świetle błyskawic torując sobie drogę... — Uspokój się... w lesie w głębi bezpiecznie... deszcz musimy przeczekać bo się zaziębisz kochana... — tłumaczył spokojnym, równym głosem, trzymając mocno drżącą rękę Ewy w swojej dłoni. — Co chwilę padał grom i szum w kona-

## Polskie Radio ku czci piewcy Tatr

Jubileuszowa audycja, poświęcona K. Tetmajerowi

W ubiegłym roku minęła 50-letnia rocznica ukazania się pierwszych utworów Kazimierza Przerwy-Tetmajera, świetnego poety i powieściopisarza, jednego z najpopularniejszych niegdyś pisarzy Młodej Polski.

Przypomniało ją Polskie Radio odczytaniem Grzymały - Siedleckiego dn. 30 grudnia ub. r. przy czym z okazji tego jubileuszu ofiarowało Tetmajerowi odbiornik.

Zaznaczyć należy, że zgodnie z życzeniem poety — dostarczono mu małej czterolampowy odbiornik typu amerykańskiego, taki który nie zajmuje dużo miejsca i daje się wygodnie ustawić na nocnym stoliku przy łóżku.

Przy sposobności wizyta przedstawiciela Polskiego Radia u Kazimierza Tetmajera sędziwy pisarz poruszył w pogawędce ciekawe wspomnienia z przeszłości i pewnych momentów z swej twórczości.

Do radiofonii, z którą utrzymuje żywy kontakt od roku 1929, odnosi się Tetmajer przychylnie, słuchając raczej odczytów i audycji słownych.

Z okazji jubileuszu znakomitego poety Polskie Radio organizuje drugą audycję ku uczczeniu jego 50-letniej twórczości, w dniu 13 lutego o godz. 21.00.

Tym razem audycja ta ukaże radiosłuchaczom poezję Tetmajera w muzyce.

W wykonaniu męskiego chóru „Echo” oraz solistów: Wandy Roesler-Stokowskiej i Józefa Wolińskiego nadane zostaną

## Blagosławieństwo papieskie przez radio

W niedzielę 7 lutego Ojciec św. wygłosi przemówienie, oraz udzieli swego błogosławieństwa uczestnikom Kongresu Europy, odbywającego się w Mánillie, na Wyspach Filipińskich.

W rozgłosni Watykańskiej czynione są przygotowania do nadania tej transmisji.

## Skutki mrozu

W północnych powiatach Wileńszczyzny wymarły prawie wszystkie sady.

W wielu miejscach wskutek dużego mrozu popękały szyny kolejowe.

utwory Walewskiego, Karłowicza i Liszniewskiego.

Kompozytorzy ci stworzyli wiele melodii do słów Kazimierza Tetmajera.

## Panna Maliczewska

W związku z licznymi zapytaniami wyjaśniamy, że bilety na „Pannę Maliczewską” Zapolskiej nabywać można w cukierni p. Borczyka, zaś w dniu przedstawienia czyli 7 b.m. od godz. 7 wiecz przy kasie teatru im. Kilińskiego.

## Pożegnanie karnawału

Związek N.P. poczty i telegrafów i telefonów, koło w Piotrkowie organizuje w dniu 6 lutego w sali kina „As” wielką zabawę taneczną na pożegnanie karnawału.

Podczas zabawy przygrywać będzie doborowy zespół muzyczny. Bufet na miejscu obficie zaopatrzone, a ceny potraw i trunków minimalne.

Wejście dla pań 99 gr., dla panów 1.49. Początek zabawy, która zapowiada się nadzwyczaj wesoło, o godz. 21 m. 30.

## Walne zebranie

Zarząd i Oddział Żeńsk. Związku Strzeleckiego w Piotrkowie zawiadamia, że odbędzie w świetlicy Z.S., pl. Zamkowy 8, w dniu 4 lutego r.b. (czwartek) o godz. 18.30 w II-gim terminie o 18.30 Walne Zebranie.

Porządek dzienny:

1. Zagajenie i wybór przewodniczącego Walnego Zebrania;
2. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zebrania.
3. Sprawozdanie Prezeski.
4. Sprawozdanie Referentki Wychowania Obywatelskiego.
5. Sprawozdanie Skarbniczki.
6. Sprawozdanie Komendantki.
7. Zatwierdzenie budżetu na 1937-38 r.
8. Wybór nowego Zarządu: Prezeski i Członkini Zarządu.
9. Wybór Delegatesk na Okręgowe Walne Zebranie.
10. Walne wnioski.

Prosimy Członków i Sympatyków Z.S. o jak najliczniejszy współdziałanie na Walnym Zebraniu.

Zarząd Oddziału Żeńsk. Z.S. w Piotrkowie.

Wielki wiatr wzmagał się gwałtownie, również wiatr przebiegał po ich wierzchołkach, zginając z pasją młode, podszywające las drzewa, krzewy w niemej trwodze i osłupieniu przysiadły do ziemi, otulając drżące pod nimi zwierzęta... Czerwony płomień w niesamowitych zygzakach przebiegał w głąb lasu i zniknął, rzucając granatową ciemność.

— Boję się czegoś... boję... Coś się musi stać, coś strasznego! — mówiła rozdygotanym głosem drżąc z wrażenia. — Naprawdę uspakajają ją Rawicz, Ewa nie mogła opanować rozdrażnionych nerwów. — Gdy wyszli z lasu, burza już się oddalała ku wschodowi... Deszcz padał drobny i ciepły. Ewa uparła się iść. Przemoknięci doszli do domu.

Rolski siedział w stołowym pokoju i czytał gazetę, obok niego z robotką zasiępiła Ludka. — Rolski podniósł na żonę szklami przysłonięte oczy. Ewa dojrzała w nich gniew i zatrwożyła się.

— Gdzie się włóczysz? — rzucił obraźliwie, nie zważając na obecność Rawicza. — Zymuntowi krew wytrysła na twarz.

— Spotkałem panią nad rzeką — zaczął zimno z naciskiem — jak szła do Danisze wa, narzuciłem jej swoje towarzystwo, nie

stety burza spotkała nas w lesie i musieliśmy wrócić.

Ludka z pogardą spojrzała mu w oczy. Ewa milczała zwarzona ordynarnym odzwaniem się męża... lzy ją dusiły, wyszła do kuchni i zaczęła się krzątać koło koci.

Dochodził ją szorstki, nieuprzejmy głos Rolskiego, zawsze tak mówił, gdy był podrażniony i spokojny równy głos Rawicza. Ludka chmurna i jakaś gniewna milczała uparcie.

Rawicz zwrócił się do niej po swojemu żartobliwie. Ukłuiła go spojrzeniem pełnym nienawiści.

Młodego człowieka zabolowało mocno to spojrzenie dziewczyny i poczuł się obco i nieswojo wśród tych ludzi, dławili go smutek, niechęć i ból rozstania z Ewą.

Rolski siedział zaszepiony, z ukosa rzucił gniewnym wzrokiem na żonę... Ostatni ten wieczór wywarł przynębiające wrażenie na wszystkich.

Rawicz wstał wcześniej od stołu, tłumać się przygotowaniem do podróży i odszedł do swego pokoju, nie zatrzymywany przez nikogo.

Ewa pragnęła, by pozostał dłużej. Ale nastroj był podły. Ludka też wkrótce odszła do sypialni i Rolski zostali sami.

d. e. n.

# Dziś! KONCERT w Krakowiance



## Walne zgromadzenie delegatów Kół Obwodu Powiatowego LOPP. w Piotrkowie

Zarząd Obwodu Powiatowego LOPP. w Piotrkowie niniejszym zawiadamia, iż na podstawie § 19 Statutu LOPP. w dniu 14 lutego 1937 roku o godz. 15-ej w pierwszym, a o godz. 15,30 w drugim terminie bez względu na ilość obecnych Delegatów poszczególnych Kół LOPP. odbędzie się w gmachu Sądu Okręgowego w Piotrkowie sala Nr. 110 (IIsze piętro) Walne Zgromadzenie Delegatów Kół Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej Obwodu Piotrkowskiego z następującym porządkiem dziennym:

1. Zagajenie i wybór przewodniczącego i prezydium;
2. Odczytanie protokołu z poprzedniego zebrania;
3. Sprawozdanie Zarządu z działalności za rok 1936;
4. Sprawozdanie Kasowe za rok 1936;
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej;
6. Sprawozdanie Delegatów Kół LOPP.
7. Budżet Obwodu na rok 1937;
8. Wybory nowych członków Zarządu Obwodu Powiatowego;
9. Wybór Delegata i zastępcy na Walne Zgromadzenie Okręgu Wojewódzkiego LOPP. w Łodzi;
10. Wolne wnioski o ile będą zgłoszone do Obwodu Powiatowego LOPP. (Piotrków, Słowackiego 5) na piśmie na 5 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia (art. 19 Statutu LOPP).

Prezes Zarządu:  
(-) H. ANGIIEWICZ.

## Polka pierwszą włoską pilotką komunikacyjną

Rzym. 2.2. Aeroklub Italii udzielił licencji pilota trzeciego stopnia Zofii Mikulskiej, obywatelce polskiej.

Zofia Mikulska jest pierwszą kobietą, która we Włoszech uzyskała prawo prowadzenia samolotów, przeznaczonych do transportu pasażerów.

ZNANY ZAKŁAD  
JUBILERSKO-ZEGARM.  
**A. BRANDWAIN**  
2 Sieradzka 2



poleca po cenach przystępnych: —  
zegarki, budziki, obrączki ślubne, elegancka biżuteria, pierścionki, bransoletki, kolczyki, nakrycia stołowe i różne platerki, patefony płyty najlepsze igły gramofon.

## Zawody łyżwiarskie

Pań i Panów w jeździe figurowej o mistrzostwo miasta Piotrkowa

Miejski Komitet W.F. i P.W. podaje do wiadomości, że organizuje zawody w jeździe figurowej Pań i Panów indywidualnie oraz parami w dniu 7 lutego na ślizgawce Miejskiego Komitetu W.F. i P.W. w parku im. Poniatowskiego.

Zawodnicy (czki) chcący wziąć udział winni zgłosić się najpóźniej do dnia 2-go lutego r.b. do Miejskiej Komendy P.W. Plac Zamkowy Nr. 3 w Piotrkowie, w godzinach od 10-ej do 12-ej.

Po powyższym terminie — zgłoszenia przyjmowane nie będą.

P A N I E:

Trzy figury obowiązkowo:

- 1) Trójka zwykła lewą i prawą nogą wykonana lukiem do wewnątrz z pół obrotem w lewo do wyjazdu w tył na zewnątrz
- 2) Holender na zewnątrz lewą i prawą nogą.
- 3) Weżyk pojedynczy wykonany z 2-óch luków zewnętrznego i wewnętrznego;

P A N O W I E:

- 1) Trójka skakana wykonana lewą i prawą nogą zakończona lukiem w tył na zewnątrz.
- 2) Osemka wykonana z dwóch kół lewą i prawą nogą holendrami na zewnątrz.
- 3) Nawiasy lewą i prawą nogą z pół

obrotami wykonane lukami do wewnątrz i na zewnątrz.

Oprócz 3-ech figur obowiązkowych każdy(da) zawodnik(czka) wykonuje dowolnie ewolucję w czasie 3-ech minut.

Na jazdę parami składa się dowolna ilość figur.

Wszelkich wyjaśnień co do wykonania figur obowiązkowych będzie udzielał p. prof. Wołoszański w każdą niedzielę w godzinach od 11-ej do 14-ej na ślizgawce Miejskiego Komitetu W.F. w Parku im. Poniatowskiego w Piotrkowie.

Dla zawodniczek i zawodników są przewidziane cenne nagrody.

— X —

Komitet W.F. i P.W. podaje do wiadomości że wszystkie szkoły średnie i powszechne mogą korzystać bezpłatnie ze ślizgawki w godzinach przedpołudniowych pod kierownictwem nauczyciela fachowca.

## Ciekawy odczyt

W dniu 4 lutego r.b. o godz. 4-ej po poł. w sali Gimnazjum Zrzeszenia przy ul. Słowackiego Nr. 9, red. „Myśli Polskiej”, p. Włodzimierz Bączkowski wygłosi niezmiernie interesujący odczyt na temat „Komunizm i zagadnienia narodowościowe w Rosji Sowieckiej”.

Odczyt organizuje Piotrkowskie Koło Tow. Wiedzy Wojskowej, na który Zarząd zaprasza najszersze warstwy społeczeństwa piotrkowskiego.

Wejście bezpłatne.

## Odwołanie posła sowieckiego

OSŁO. 2.2. Wielkie wrażenie w sferach dyplomatycznych wywarło odwołanie posła ZSRR. Jakubowicza.

Jakubowicz należy do grupy starych bolszewików, których przywódcy znaleźli się na ławie oskarżonych w ostatnich procesach w Moskwie

## Najstłynniejszy jasnowidz WOMOUTH

mistrz Międzyn. Instytutu Wiedzy Tajemnej, uznany jako wszechświatowej sławy fenomen, przy pomocy medium „TANHRY”, które jest nieomyślne, daje w transie jasne odpowiedzi we wszelkich zawiłych kwestiach. Widzi na odległość. Daje możliwość zdobycia miłości pożądanej osoby. Przepowiada przeszłość i przyszłość. Opracowuje horoskopy i analizy grafologiczne. Medium zestawia pewne wygranej Nry losów, podaje gdzie takowe można nabyć. W 34-ej loterii padło 48 wielkich wygranych, wybranych przez Medjum. Podać datę urodzenia, imię i nazwisko i załączyć kilka włosów dla kontaktu. Na koszty portowe załączyć Zł. 1. znaczkami pocztowymi. Adres: Kraków, Lubicz 22 m. 2.

286

## ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ

na linii **PIOTRKÓW-WARSZAWA**

prze: Wolbórz, Tomaszów Maz., Rawe Maz., Mszczonów i Nadarzyn

Piotrków Tryb.	9.15	12.10	16.50	Mszczonów	12.40	15.10	19.40
Wolbórz	10.11	12.36	17.16	Nadarzyn	13.16	15.46	20.16
Tomaszów Maz.	11.00	13.30	18.00	Warszawa M.	13.45	16.15	20.45
Rawe Maz.	11.55	14.25	18.55				

## WARSZAWA - PIOTRKÓW

Warszawa	7.00	9.00	15.00	Tomaszów Maz.	10.00	12.00	20.00
Nadarzyn	7.45	9.34	15.34	Wolbórz	10.26	12.26	20.26
Mszczonów	8.12	10.12	16.12	Piotrków Tryb. M.	10.50	12.50	20.50
Rawe Maz.	8.57	10.57	16.57				

## ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii:

Piotrków - Wolbórz - Tomaszów

Piotrków Tryb.	14.00	21.00
Wolbórz	14.26	21.06
Tomaszów Maz. M.	14.50	22.30

Tomaszów - Wolbórz - Piotrków

Tomaszów Maz.	8.00	15.20
Wolbórz	8.26	15.46
Piotrków Tryb. M.	8.50	16.10

**PHILIPS**  
SUPER 456A  
WYSOKO SPRAWNYCH OBWODÓW  
STEREOFONICZNY  
NA RATY PO 28.40 MIESIĘCZNIE  
POLECA

Firma „IR. LUFT“  
ul. Słowackiego 1. tel 14.95.

PROSZKI „MIGRENO-NEVROSIN“  
**Kogutek**  
ZASTOSOWANIE:  
GRYPA, PRZEZIĘBIENIE  
BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.  
ZADAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZIEMNYCH „KOGUTKIEM“  
PATRZĄCIE JAKIE PROSZKI WAM DAJA  
GDYŻ SĄ JUŻ NAŚLADOWNICTWA  
ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NEVROSIN“ Z KOGUTKIEM  
SA TYLKO JEDNE  
SZYBSZE Z RYSUNKIEM KOGUTKA  
PROSZKI „MIGRENO-NEVROSIN“ SA TEŻ I W TABLETKACH

Redaktor odp. i wydawca: Piotr Słowiński.

**“OLLA”**  
GUM.  
“OLLA” GUM. JEST DOWODNIE NAJBARDZIEJ ROZPOWZECHEJ MARKĄ NA KULI ZIEMI. NIE ISTNIEJE MARKA LEPSZA, CZY TEŻ PEWNIER. “OLLA” GUM. JEST BEZPIECZNA, NIEPRZECHIGNIOMA TAK JAKIŚ JAKOŚCI, JAK I DELIKATNA.  
5 nowocześnie urządzonej fabryki patent. ameryk. Dr. Bologna Nr. 1934 powstał 40 lat doświadczenia i specjalności.

Leczenie żyłsków  
choroby skórne i weneryjne  
Dr. med. FAJMA  
przyjmuje od 12-21 i od 5-7.30  
Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II pi.

Miód pszczoły  
czysty lipcowy bez domieszek po rancją 3 kg. 6.20 zł., 5 kg. 9 zł., 17 zł., 20 kg. 33 zł., wraz z naczyniami i opłatą pocztową wysyła za pobraniem właściciel największej pasieki w Państwie  
EUGENIUSZ BILŃSKI I  
W ZBARAŻU

POWODZENIE  
W TAŃC  
zapewniają przy sukni BALOWE  
piękne  
sztuczne kwiaty  
WIELKI WYBÓR  
Półna 5 m.  
Również kwiaty dekoracyjne: ciętłowe i batystowe do WAZONÓW

Wieczne pióro  
po zł. 7.— ze złotą szkiełką  
nadeszły  
Piotrków 1937  
Zakład Graficzny „Dolny Pański Spadek”  
Piotrków, Legionów 2, tel. 14.95

ROZKŁAD AUTOBUSOWY  
— na linii —  
PIOTRKÓW - SULEJÓW  
Odchodzą z Piotrkowa o g.g.  
6.30 9.20 11.10 14.20 16.10 19.00  
UDZIELAM lekcji muzyki i na fortepianie, skrzypkach, mandolinie oraz gitara; Wiadomość u segramistrza J. Grosberga, Sieradzka L. 4

„OKAZJA” kupno i sprzedaż rzeczy wycenionych — antykwariat, ul. Sienkiewicza Nr. 15

UCZĘ PISAĆ NA MASZYNE, Piotrków Tryb., Legionów 2.

DOM MUROWANY skanalizowany sklepami w najlepszym punkcie miasta powodu spraw rodzinnych tanio do sprzedania; Wiadomość u segramistrza J. Grosberga, Sieradzka L. 4

PAMIĘTAJCIE, ŻE W WYTWÓRNI PARASOLE, walizy i t.p. kupuj w wytwórni, Piotrków, ul. Sieradzka 1 (podwórzu).  
Pokrywamy i reperujemy parasole, walizy, teki, neseserki, sakiewki, portfelki, t.p.

CENNIK OGŁOSZEŃ:  
Za wiersz milimetrowy (jednosłowny) — 40 gr. Pierwsza strona i tabliczka — 50 proc. drożej.  
Drobne: 10 groszy za wyraz. Pośredniczącym pracy: 50 proc. taniej.

Druk.: „A. Pański, Spadek” Piotrków